
UCHWAŁA NR XXXI/ 247/ 12
RADY GMINY REWAL

z dnia 10 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości. 

2. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się następujące terminy i miejsce składania deklaracji, o której mowa w § 1: 

1) Deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Rewal lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Rewal. 

2) Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć deklarację, o której mowa w § 1 do Wójta Gminy Rewal 
w terminie do 15 lutego 2013 roku. 

§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) rachunki za wodę (w przypadku nieruchomości wyposażonych 
w licznik - urządzenie służące do pomiaru zużytej wody), należy gromadzić od miesiąca, w którym złożona 
została pierwsza deklaracja; 

2) w przypadku braku licznika zużycia wody - rachunki za energię elektryczną należy gromadzić od miesiąca, 
w którym złożona została pierwsza deklaracja; 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Joanna Drzewińska-
Dąbrowska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 866BF51F-1AD7-4228-A169-B67F86E27E36. Podpisany



 Str. 1 / 4 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391 ze zm.) 

Zobowiązany 
do złożenia 
deklaracji: 

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych (na terenie których powstają odpady komunalne), położonych na terenie Gminy Rewal. 
Za właściciela uważa się także współwłaściciela, użytkownika wieczystego, osobę posiadającą nieruchomość 
w zarządzie, użytkowaniu lub osobę faktycznie władająca daną nieruchomością. 

Miejsce składania:  Urząd Gminy Rewal 

Termin złożenia 
pierwszej 
deklaracji: 

15 lutego 2013 r. 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć (lub wysłać) nową deklarację, 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Rewal 

WYPEŁNIAĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB NIEBIESKIM, 

ODPOWIEDNIE POLE „" OZNACZYĆ, STAWIAJĄC ZNAK „X”  

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji 

  Złożenie pierwszej deklaracji          Zmiana danych w deklaracji, data zaistnienia zmian (D-M-R): .........-..........-................r. ) 

B. Składający deklarację 

  Właściciel, posiadacz nieruchomości 

  Użytkownik wieczysty nieruchomości 

  Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca  

 Współwłaściciel, współposiadacz nieruchomości (w przypadku, gdy składający deklarację nie jest jedynym właścicielem 

nieruchomości lub w przypadku większej liczby podmiotów zobowiązanych do złożenia deklaracji - wypełnić załącznik nr 1)  

 Zarządca nieruchomości (w przypadku, gdy nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których 

ustanowiono odrębną własność lokali) 

C. Dane składającego deklarację i dane nieruchomości 

   Osoba fizyczna   Osoba prawna  
Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości 
prawnej 

C.1. Imię 

                          

C.2. Nazwisko 

                          

                          

C.3. PESEL            C.4.NIP           

C.5. Pełna nazwa (w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej) 

                          

                          

                          

C.6. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja (dla każdej nieruchomości należy złożyć oddzielną deklarację) 

Miejscowość                

               

Ulica                

               

Nr domu       Nr lokalu       

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (w przypadku braku  nadania nr domu)       

 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXXI/247/12 

Rady Gminy Rewal 
z  dnia 10.12.2012r. 

 
 

Id: 866BF51F-1AD7-4228-A169-B67F86E27E36. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



 Str. 2 / 4 

C.7. Adres zamieszkania (lub adres siedziby składającego deklarację) 

Gmina                

Miejscowość                

               

Kod pocztowy   –             

Poczta                

Ulica                

               

Nr domu       Nr lokalu       

C.8. Adres do korespondencji (wypełnić, jeżeli adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania) 

Gmina                

Miejscowość                

               

Kod pocztowy   –             

Poczta                

Ulica                

               

Nr domu       Nr lokalu       

C.9. Dane kontaktowe 

Nr telefonu 

stacjonarnego lub 

komórkowego 

                

Adres e-mail                 

                

C.10 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C.6. odpady będą zbierane 

w sposób selektywny, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy  

   

tak 

 

nie  
 

CZĘŚĆ DOTYCZĄCA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
UWAGA: 

 właściciel nieruchomości zamieszkałej wypełnia część D, 

 właściciel nieruchomości niezamieszkałej (na której powstają odpady komunalne) wypełnia część E, 

 właściciel nieruchomości w części zamieszkałej, a w części niezamieszkałej (na terenie której powstają odpady 

komunalne) wypełnia tylko części D. 

CZĘŚĆ D  -  DOTYCZĄCA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ 
oraz NIERUCHOMOŚCI KTÓRA W CZĘŚCI STANOWI NIERUCHOMOŚĆ ZAMIESZKAŁĄ, 
A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁĄ, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

D.2.  Deklaruję następującą ilości zużytej wody zużywanej rocznie z nieruchomości 
wskazanej w części C.6. niniejszej deklaracji (podać zużycie w roku 2012, ) 

 
    .........................................................  m

3
 

Czy nieruchomość posiada własne ujęcie wody?     tak  nie 

Czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej?     tak  nie 

D.3. Obliczenie wysokości miesięcznej opłaty dla nieruchomości zamieszkałej 

     
 

    ,   zł 
 

=      ,   
 

 [zł] 
1 / 12 (ilość miesięczna) 

zadeklarowanej w części D.2. 
ilości zużytej wody 

z nieruchomości 

x 

stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od mieszkańca 
określona w uchwale Rady 

Gminy
 2

 
 

2 - wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałej obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie przez 
właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz aktualną uchwałą Rady Gminy

 
ws. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W przypadku deklaracji selektywnej zbiórki odpadów (część C.10.) oraz jej prowadzenia, obliczenia opłaty należy 
dokonać na podstawie niższych stawek określonych w uchwale Rady Gminy

 
Aktualną uchwałę Rady Gminy

 
znaleźć można na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej lub w Urzędzie Gminy Rewal. 

Id: 866BF51F-1AD7-4228-A169-B67F86E27E36. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



 Str. 3 / 4 

  

CZĘŚĆ E - DOTYCZĄCA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ 

E.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości prowadzona jest następująca działalność 
(wypełnić w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej): 

                            

                            

                            

                            

w ramach której: 

1) jest zatrudnionych następująca ilość pracowników:      

2) w szkole uczy się i pracuje następująca ilość uczniów i pracowników:      

3) w żłobku lub przedszkolu przebywa następująca ilość dzieci i pracowników:      

4) powierzchnia całkowita lokalu handlowego lub punktu gastronomicznego wynosi (podać w m
2
):      

5) w hotelu, pensjonacie, domu opieki znajduje się następująca ilość miejsc noclegowych:      

6) powierzchnia kempingu, pola namiotowego lub obozowiska wynosi (podać w m
2
):      

7) w lokalu gastronomicznym znajduje się następująca ilość miejsc konsumpcyjnych:      

Czy  w lokalu gastronomicznym używane są opakowania jednorazowe (np. talerze, kubeczki)?   tak  nie 

E.2.  Deklaruję, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C.6. niniejszej deklaracji odpady komunalne 
gromadzone będą w pojemnikach o pojemności i w ilości jak poniżej: (należy podać ilość pojemników miesięcznie, 

minimalna ich ilość wynika z regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rewal)
 3

: 

Rodzaj 
i pojemność 
pojemnika 

Stawka opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności określona 

w uchwale Rady Gminy
4
 

Ilość pojemników o określonej 
pojemności (na zmieszane 

odpady komunalne) 

Opłata za pojemniki danej wielkości 
(należy pomnożyć stawkę za dany 
pojemnik oraz ilość pojemników 

o określonej pojemności) 

worek 60 l     ,   
 

 zł    
 

   ,   zł 
 

worek 120 l     ,   
 

 zł    
 

   ,   zł 
 

pojemnik 120 l     ,   
 

 zł    
 

   ,   zł 
 

pojemnik 240 l     ,   
 

 zł    
 

   ,   zł 
 

pojemnik 1 100 l     ,   
 

 zł    
 

   ,   zł 
 

E.3. Suma opłat za wszystkie pojemniki (wysokość miesięcznej opłaty dla 
nieruchomości niezamieszkałej)

4
:    ,   zł 

 

3 -  w przypadku nie przebywania na terenie nieruchomości należy przedłożyć deklarację z innej gminy. 

4  -  wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałej obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie 
przez właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz aktualną uchwałą Rady Gminy ws. ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku deklaracji selektywnej zbiórki odpadów (część C.10.) oraz jej prowadzenia, obliczenia 
opłaty należy dokonać na podstawie niższych stawek określonych w uchwale Rady Gminy. Aktualną uchwałę Rady Gminy znaleźć można na 
stronach Biuletynu Informacji Publicznej lub w Urzędzie Gminy Rewal. 

UWAGI: 

 

 

 

 

 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 866BF51F-1AD7-4228-A169-B67F86E27E36. Podpisany



 Str. 4 / 4 

F.  Oświadczenie i podpis składającego deklarację (lub osoby reprezentującej składającego deklarację): 

Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam iż jestem świadomy, że nieprowadzenie segregacji, bądź prowadzenie jej niezgodnie z zapisami regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rewal, skutkuje koniecznością uiszczenia wyższej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Oświadczam, że na żądanie Wójta udostępnię następujące dokumenty potwierdzające dane zawarte w deklaracji: 

1. rachunki za wodę (w przypadku nieruchomości wyposażonych w licznik - urządzenie służące do pomiaru zużytej wody), 
należy gromadzić od miesiąca, w którym złożona została pierwsza deklaracja; 

2. w przypadku braku licznika zużycia wody - rachunki za energię elektryczną należy gromadzić od miesiąca, w którym 
złożona została pierwsza deklaracja; 

Miejsce i data wypełniania deklaracji (wypełnić dużymi, drukowanymi literami) 

Miejscowość:                   

                  

Data (D-M-R):   -   -             
 

 

 
 

 

Czytelny podpis składającego deklarację 
 

G. Pouczenie i objaśnienie 

1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (opłata do zapłaty) obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie przez 
właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz aktualną uchwałą Rady Gminy ws. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz aktualną uchwałą Rady Gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. Przez nieruchomość zamieszkałą (oraz nieruchomość która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość 
niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne) rozumie się nieruchomość na terenie których mieszka chociaż jeden mieszkaniec, 
nawet jeśli część tej nieruchomości nie jest zamieszkiwana (np. dom jednorodzinny, pensjonat z częścią mieszkalną i częścią w której 
wynajmuje się miejsca noclegowe, budynek w części zamieszkały, a w części przeznaczony pod obiekt handlowy, gastronomiczny itp.). 

3. Przez nieruchomość niezamieszkałą, na terenie której powstają odpady komunalne rozumie się nieruchomość, na której nawet części nie 
zamieszkują mieszkańcy, nieruchomość z całości stanowiąca obiekt handlowy, gastronomiczny, hotel itp., bez wydzielonej części 
mieszkalnej. 

4. W przypadku niezłożenia deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych  
zawartych w deklaracji, Wójt określi w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze. 

5. Numer konta bankowego, na który uiszcza się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wskazano w Biuletynie Informacji 
Publicznej  Gminy Rewal 

6. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.). 

Jeśli pole przeznaczone do wypełnienia nie będzie wypełnione, organ przyjmujący deklarację przyjmie, że składający deklarację wpisał  
„0” lub „nie dotyczy”. 

Składający deklaracje wypełnia pola białe, wpisując znak „X” w odpowiedni znak „”, lub wpisując treść dużymi, drukowanymi literami w białe 

pola. 

Adnotacje organu (wypełnia organ przyjmujący deklarację) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 866BF51F-1AD7-4228-A169-B67F86E27E36. Podpisany




